
 
 
Jednalo by se o dělení zakázek v případě, kdy by byla realizace zahraniční stáže zadána 
dodavateli přímou objednávkou bez realizace výběrového řízení a zároveň by se tento 
subjekt stal poddodavatelem dodavatele, který vyhrál výběrové řízení na ubytování? 
 
V tomto případě zadavateli doporučujeme, aby vyhlásil výběrové řízení v režimu dle souhrnné 
předpokládané hodnoty rozdělené na 2 části – zahraniční stáž a ubytování, neboť by daná 
situace mohla být kontrolou vyhodnocena jako úmyslné dělení zakázky. 
 
Kdy lze do rozpočtu zahrnout u zakázek s místem plnění v zahraničí plánované náklady 
včetně DPH? 
 
Jestliže se jedná o příjemce, který je neplátcem DPH, pak jsou do rozpočtu projektu zahrnuty 
plánované náklady včetně DPH. U neplátce DPH tak může být na ubytování cílové skupiny 
v zahraničí plánována částka např. 450 000 Kč, která představuje částku včetně DPH. 
Předpokládaná cena bez DPH zakázky pak bude činit méně než 400 tis. Kč a příjemce není 
povinen realizovat výběrové řízení. 
 
Kdy je nutné za služby s plněním v zahraničí (služba ubytování cílové skupiny 
a realizačního týmu v zahraničí během zahraniční stáže a služba zprostředkování 
zahraniční stáže pro cílovou skupinu v zahraničí) dopočítávat a odvádět DPH? 
 
Pokud bude ubytovací služby v zahraničí zajišťovat zahraniční dodavatel, je dle zákona o DPH 
místem plnění (a tedy i místem zdanění) místo, kde je daná nemovitost umístěna. Příjemce 
tedy v tomto případě nebude daň dopočítávat a odvádět, daň již bude součástí faktury 
od  dodavatele. 
 
V případě zprostředkování stáží, které zajišťuje zahraniční dodavatel (plátce DPH ve své 
zemi), je místem plnění služby sídlo příjemce plnění (tedy sídlo příjemce dotace), DPH je proto 
povinen vyčíslit a v ČR odvést příjemce. Způsobilým výdajem pak bude cena včetně DPH (pro 
neplátce DPH nebo pro plátce DPH, kteří nemohou uplatnit odpočet). 


